## Seria quarta palmarum.

inendabat. Igitur totius populi summa expectatio erat: ut ipso mane vel susciperet Arius: vel Alexander perleretur episcopus. Arius igitur summo mane consurgens et episcopus: ac populo frequenter valde ad ecclesiam pergens. cum in media via esset. quidam remorsus conspiciens ipsum iuauit. qui adeo eius universa interiora commouit: ut locum quereret. quo declinare posset ad secreta nae. Cumque illi. locum publicum ostendissent. illuc cito pergens. omnia irestina emisit. et in manibus diaboli miseram aiam expiravit. et sic adiuuente heresis pena soluit. Quod cum audisset Eusebius. omnesque fautores ipsius tanto pudore consternati sunt. ut quod facerent. vel quomodo diuerterent nescirent. Et sic persecutio illa quietuit. Sile de de quodam Leone papa. qui Arius fautor erat. Hic scilicet aduocauit. volens quantum in se erat omnes episcopos cogere. ut inariana perfidia sentirent. Ad hoc concilium non vocatus venit Hylarius pictauiensis episcopus. Quod dum papa audisset. omnibus mandauit episcopos congregatis. ut venienti Hylario. nullus assurgeret. nec illi inter se locum daret. Adueniens igitur vir domini Hylarius. et cernens a coepiscopis locum sibi non dari. dixit. Domini est terra et plenitudo eius. Cumque super terram ad sedendum se posuisset. ira

consurgens cathedram illi fecit. et equalem alijs illis constituit. Tunc papa dixit ad eum. tu es ille hylarius gallus? Et ille ait. Non in gallia. sed moror in gallia. Cui summus pontifex. Si tu es hylarius moror in gallia. Ego sum leo Romae sedis antistes. Hylarius respondit. Et si tu es leo: non tamen de tribu iuda. Et leo ait. Quis sim. modo tibi ostendam. Expecta me paululum donec redeam. Cui hylarius. Et si non redieris. quis mihi iustitiam exhibebit? Ego mor redeam ait leo. et intra merita tibi reddam. Itaque ad sellam accessit. et cum Arius. omnia intestina eius vita effudit. Cum miseranda mors cum in exilio nunciata fuisset hylario immediu surrexit: et omnes ad catholicam fidem rediit: per ergo: quanta sit sacrilegii malignitas: quanta dure: tam acriter tam seuerum a deo punitur. Nemo potest dei manus effugere. Quod sacrilege repiane non euades impune. Iustissimus deus iudicis tandem immittere. Nam et contra sacrilegos ait. Valerius libro. I. Et toto quidem gradu: diuina peccati ira tarditateque supplicij: gravitate compensat.

tertio principalis sacrilegii considerare debemus specificacionem. Duodecim modis principaliter

## De sacrilegio. Sermo. I.

principaliter committitur peccatum sacrilegij. Primum modus dicitur sacramentalis. Unde. s. doc. fa. fe. q. xcix. dicit quod inter omnia ecclesie sacramenta: precipuum est eucharistia: quod continet ipsum christum realiter. Et ideo sacrilegium: quod contra hoc sacramentum committitur: grauissimum est inter omnia: et peccatum est mortalis simum. Hoc quidem perpetrant: qui hoc sacramento vtuntur in maleficijs. Legitur quendam summum pontificem: in sanguine christi fuisse venenatum. Si militer sacrilegium committit: qui cumque corpus christi indigne sumit. in quocumque peccato mortali: odio: fornicatione: usura et huiusmodi. in sui damnationem. Sacrilegium etiam incurrit sacerdos: cum mortali tractas et administras ecclesiastica sacramenta. Talis est secundum apostolum. i. Cor. xi. iudicium sibi manducat et bibit: cum mortale sacrilegium committat. Insuper cumque quisque aqua baptismalis: crismate: oleo sancto in maleficijs: peccatum est mortale: et sacrilegium grauissimum. Sed quod de his quae permittuntur sua crassa negligentia eucharistia corumpi: quae vinum marcidum ponunt in sacramento: Quis dubitat magnam committere sacrilegium? Secundus est clericalis. Cuius. quis percutit clericum: religiosum